
 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace  Strana 1 (celkem 2) 
 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE (2) 

Identifikace veřejné zakázky 
Název: Microplate reader 

Druh veřejné zakázky: Dodávky  

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

Režim veřejné zakázky: Nadlimitní 

Adresa veřejné zakázky: https://zakazky.muni.cz/vz00007718 

Identifikační údaje zadavatele 

Název: Lékařská fakulta Masarykovy univerzity, fakulta veřejné 
vysoké školy podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 
školách, v platném znění, nezapsaná v obchodním rejstříku 

Sídlo:  Kamenice 753/5, 625 00 Brno 

IČ: 00216224 
Zastoupen:  prof. MUDr. Martinem Repkem, Ph.D., děkanem Lékařské 

fakulty MU 

1. DŮVOD VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
Dne 2. 6. 2025 byla zadavateli doručena žádost o vysvětlení zadávací dokumentace v následujícím znění: 

„Dobrý den, 

[1] Zadavatel požaduje přístroj vybavený monochromátory nebo jiným optickým systémem, který 
umožňuje stejnou flexibilitu v nastavení vlnových délek. Akceptoval by jako alternativu přístroj s 
dynamickým rotačním filtrovým systémem, který pojme až 32 filtrů a umožňuje okamžitý přístup k filtrům 
pro různé typy barviv? 

Výhodou tohoto systému je, že každý jednotlivý filtr může být použit jak pro excitační, tak i pro emisní 
světelnou dráhu. Není tedy nutné filtry při přechodu mezi jednotlivými testy fyzicky měnit, což výrazně 
zjednodušuje a zrychluje práci v laboratoři. 

[2] Dále, preferuje zadavatel možnost výběru konkrétních filtrů dle svých potřeb? Ocenil by také 
uzamykatelný systém filtrů, který minimalizuje riziko jejich ztráty nebo nesprávné manipulace v laboratoři? 

Děkuji za odpovědi“ 

2. ODPOVĚĎ ZADAVATELE 
Zadavatel tímto v zákonné lhůtě odpovídá na jednotlivé dotazy tazatele: 
Ad 1) Dynamický rotační filtrový systém s 32 filtry je pro zadavatele neakceptovatelný s ohledem na záměr 

použití přístroje a potřebnou flexibilitu bez nutnosti dokupování a výměny specifických filtrů. 

https://zakazky.muni.cz/vz00007718
https://zakazky.muni.cz/vz00007718


Vysvětlení zadávací dokumentace  Strana 2 (celkem 2) 

Ad 2) Vizte Ad 1) – filtrový systém je pro aplikaci zadavatele nevyhovující. 
 
Zadávací podmínky se tímto vysvětlením zadávací dokumentace nemění. 
 

V Brně dne 5. 6. 2025 
prof. MUDr. Martin Repko, Ph.D. 

Děkan LF MU 
 

v.z. pro účely el. podpisu 
Mgr. Tomáš Kopecký 

                                    manažer veřejných zakázek 


	1. DŮVOD VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE
	2. Odpověď zadavatele

		2025-06-05T10:32:32+0200
	Tomáš Kopecký




